
30.07.2024  Голові НКРЕКП 

  Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування 

до проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта, -  

постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до Порядку моніторингу 

ринку теплової енергії» 

 

Відповідно до положень статті 17 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) та статті 6 Закону України 

«Про державне регулювання у сфері комунальних послуг» НКРЕКП, зокрема 

здійснює моніторинг та аналіз ринків у сферах енергетики та комунальних 

послуг.  

Підпунктом 4 пункту 1.6 Порядку здійснення Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

моніторингу ринків у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженим 

постановою НКРЕКП від 14.09.2017 № 1120, визначено, що організація 

моніторингу включає, зокрема, оновлення у разі необхідності цього Порядку, 

інструкцій (порядків) та внутрішніх документів з питань моніторингу у зв’язку 

із змінами чинного законодавства. 

Водночас на відкритому засіданні НКРЕКП, що проводилось у формі 

відкритого слухання 28.06.2024, схвалено проєкт постанови «Про затвердження 

форм звітності суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сфері 

теплопостачання, та порядку їх подання» (далі – проєкт постанови), розроблений 

з метою забезпечення єдиних підходів до організації та ведення звітності у сфері 

теплопостачання.  

Проєктом постанови передбачається забезпечення системного підходу до 

організації та ведення звітності, яка подається суб'єктами господарювання у 

сфері теплопостачання, що є невід’ємною складовою системи державного 

регулювання діяльності суб’єктів природних монополій та суб’єктів 

господарювання, що діють на суміжних ринках у сфері теплопостачання, та є 

джерелом достовірних даних щодо результатів їх господарської діяльності. 

З метою уникнення дублювання даних у формах звітності та додатку 2 до 

Порядку моніторингу ринку теплової енергії (пункт 1.13) «Інформація для 

моніторингу ринку теплової енергії» (далі – додаток 2), затвердженого  

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг від 04.10.2023 № 1825, виникла необхідність  

спрощення додатку 2.  

Так, кількість показників додатку 2 у новій редакції зменшується з 386 до 

242 (приблизно на 37 %).  

У зв’язку із зазначеними змінами та керуючись положеннями частини 

першої статті 17 Закону про НКРЕКП Департаментом із регулювання відносин у 

сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях 



енергетики та комунальних послуг (далі – Департамент) розроблено проєкт 

рішення, що має ознаки регуляторного акта, – постанову НКРЕКП «Про 

затвердження змін до Порядку моніторингу ринку теплової енергії». 

З огляду на зазначене та керуючись положеннями статті 15 Закону про 

НКРЕКП, Департамент пропонує: 

1. Схвалити проєкт рішення, що має ознаки регуляторного акта, – 

постанову НКРЕКП «Про затвердження змін до Порядку моніторингу ринку 

теплової енергії»; 

2. Оприлюднити проєкт рішення, що має ознаки регуляторного акта, – 

постанову НКРЕКП «Про затвердження змін до Порядку моніторингу ринку 

теплової енергії» на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень 

та пропозицій від інших органів державної влади, фізичних та юридичних осіб, 

їх об’єднань та інших заінтересованих осіб. 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сферах теплопостачання 

та забезпечення енергетичної ефективності  

в галузях енергетики та комунальних послуг        Руслан ОВЧАРЕНКО 



ПРОЄКТ 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

___________________ Київ № __________________ 

 

Про затвердження Змін до Порядку 

моніторингу ринку теплової енергії 

 

Відповідно до статті 20 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

пункту 5 частини першої статті 6 Закону України «Про державне регулювання 

у сфері комунальних послуг», пункту 2 постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 вересня 2017 року № 1120 «Про затвердження Порядку здійснення 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, моніторингу ринків у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Затвердити Зміни до Порядку моніторингу ринку теплової енергії, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 04 жовтня 2023 

року № 1825, що додаються. 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                         Валерій ТАРАСЮК 

 
 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що здійснює                      

державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг 

______________________________________ 

 

 

 

 

ЗМІНИ 

до Порядку моніторингу ринку теплової енергії 

 

 

1. У главі 1: 

 

1) пункт 1.4 викласти в такій редакції: 

«1.4. Моніторинг організовується та здійснюється відповідно до 

встановлених предметів та індикаторів/показників моніторингу структурним 

підрозділом HKPEKП, визначеними в додатку 4 до Порядку здійснення 

моніторингу, – Департаментом із регулювання відносин у сферах 

теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях 

енергетики та комунальних послуг (далі – Департамент), який оформлює 

результати моніторингу у вигляді інформаційного повідомлення для 

оприлюднення на офіційному вебсайті HKPEKП.»; 

 

2) пункт 1.9 після слова «джерелами» доповнити знаками та словами 

«, зокрема визначеними пунктом 5.1 глави 5 Порядку здійснення 

моніторингу,»; 

 

3) у пункті 1.17 слова «здійснюють відповідальні структурні 

підрозділи» замінити словами «здійснює відповідальний структурний 

підрозділ»; 

 

4) абзац перший пункту 1.18 викласти у такій редакції: 

«1.18. Результати моніторингу узагальнюються за три звітних періоди, 

або за потреби, за звітний місяць та оприлюднюються на офіційному вебсайті 

HKPEKП.». 

 

2. В абзаці третьому пункту 2.2 глави 2, пункті 3.2 глави 3, пункті 4.2 

глави 4, пункті 5.2 глави 5, пункті 6.2 глави 6 та пункті 7.2 глави 7 слово та 

цифру «главою 5» замінити словами та цифрами «пунктом 5.1 глави 5». 

 

 



2 

 

3. У графі «Джерело інформації» додатка 1 слова та цифру «визначені 

пунктом 5» замінити словами та цифрами «визначених пунктом 5.1 глави 5». 

 

4. Додаток 2 викласти в новій редакції, що додається. 

 

 

Директор Департаменту 

із регулювання відносин у сферах 

теплопостачання та забезпечення 

енергетичної ефективності в галузях 

енергетики та комунальних послуг 

 

 

 

 

Руслан ОВЧАРЕНКО 
 



за  

ПІБ телефон е-mail

з виробництва 
теплової енергії

з транспортування 
теплової енергії 

магістральними і 
місцевими 

(розподільчими) 
тепловими 
мережами

з постачання 
теплової енергії

виробництва 
теплової енергії

транспортуванн
я теплової 

енергії

постачання 
теплової енергії

послуги з 
постачання 

теплової енергії

послуги з 
постачання 

гарячої води

Усього, у тому 
числі за 

категорією:
населення

бюджетні 
установи

релігійні 
організації

інші споживачі

комунальна послуга з постачання теплової енергії 
комунальна послуга з постачання гарячої води:

підпунктом 1 
пункту 1

підпунктом 2 
пункту 1

підпунктом 5 
пункту 1

підпунктом 6 
пункту 1

підпунктом 7 пункту 
1

підпунктом 8 
пункту 1

підпунктом 9 
пункту 1

підпунктом 10 
пункту 1

підпунктом 11 
пункту 1

підпунктом 12 
пункту 1

підпунктом 13 
пункту 1

підпунктом 14 
пункту 1

підпунктом 15 
пункту 1

абзацом  
четвертим 
пункту 1

абзацом п'ятим 
пункту 1

Наявність 
двоставкових 

тарифів, так/ні

Н
аз

ва
 о

рг
ан

у,
 я

ки
й 

пр
ий

ня
в 

рі
ш

ен
ня

 п
ро

 в
ст

ан
ов

ле
нн

я 
та

ри
ф

у

Ре
кв

із
ит

и 
рі

ш
ен

ня
  (

да
та

 
пр

ий
ня

тт
я 

та
 н

ом
ер

 
рі

ш
ен

ня
)

Д
ат

а 
вв

ед
ен

ня
 в

 д
ію

Т
еп

ло
ва

 е
не

рг
ія

, у
сь

ог
о 

(о
дн

ос
та

вк
ов

ий
 е

кв
ів

ал
ен

т 
(у

 
ра

зі
 з

ас
то

су
ва

нн
я 

дв
ос

та
вк

ов
ог

о 
та

ри
ф

у)
),

 б
ез

 
Ц

Т
П

, І
Т

П
 т

а 
В

К
О

У
м

ов
но

-п
ос

ті
йн

а 
ча

ст
ин

а 
дв

ос
та

вк
ов

ог
о 

та
ри

ф
у

У
м

ов
но

-з
м

ін
на

 ч
ас

ти
на

 
дв

ос
та

вк
ов

ог
о 

та
ри

ф
у

Т
еп

ло
ва

 е
не

рг
ія

, б
ез

 Ц
Т

П
 т

а 
ІТ

П
 з

 В
К

О

Т
еп

ло
ва

 е
не

рг
ія

, з
 Ц

Т
П

,  
бе

з 
В

К
О

Т
еп

ло
ва

 е
не

рг
ія

, з
 Ц

Т
П

,  
з 

В
К

О

Т
еп

ло
ва

 е
не

рг
ія

, з
 І

Т
П

,  
бе

з 
В

К
О

Т
еп

ло
ва

 е
не

рг
ія

, з
 І

Т
П

,  
з 

В
К

О

Т
еп

ло
ва

 е
не

рг
ія

, С
А

Т
 m

in

Т
еп

ло
ва

 е
не

рг
ія

, С
А

Т
 m

ax

М
ін

ім
ал

ьн
ий

 т
ар

иф
 н

а 
по

сл
уг

у 
з 

по
ст

ач
ан

ня
 г

ар
яч

ої
 

во
ди

Населення

Бюджетні установи

Релігійні організації

Інші споживачі

Населення

Бюджетні установи

Релігійні організації

Інші споживачі

валюта 
позики/кредиту
(дол. США/Євро)

тис. грн 
валюта 

позики/кредиту
(дол. США/Євро)

тис. грн 

Гкал %
Усього, у тому 
числі:

виробленої на 
власних 
електроустано
вках

Усього, у тому 
числі:

для гарячого 
водопостачання

природний газ
альтернативні види 

палива
інше паливо природний газ

альтернативні 
види палива

інше паливо
Усього, у тому 
числі:

виробленої на 
власних 
електроустано
вках

населення
бюджетні 
установи

релігійні 
організації

інші споживачі

Котельні
ТЕЦ, ТЕС, КГУ

щодо якості 
теплопостачання 
та якості послуг

щодо 
своєчасності 

початку і 
закінчення 

опалювального
періоду та 

безперервності 
надання послуг

щодо розміру 
тарифів та 
нарахувань 
споживачам

щодо 
неналежного 

обслуговування 
вузлів 

комерційного 
обліку

щодо інших питань
Усього, у тому 

числі:

 наданих із 
порушенням 
встановлених 

термінів

підписаний 
споживачем та 

виконавцем 
комунальної 

послуги

підписаний 
лише 

споживачами

Теплової енергії x x x x x

Комунальних 
послуг

Місце провадження ліцензованої діяльності

Вулиця/провулок, площа тощо, № будинку/корпусу, № квартири/офісу

Населений пункт

Визначеної статтею 6, у тому 
числі:

2.1. Наявність засобів комунікації, 
(так/ні)

Визначеної статтею 1, у тому числі:

 2.2. Забезпечення доступу споживачів до видів інформації, визначеної Законом України "Про особливості доступу до інформації у сферах постачання електричної енергії, природного газу, теплопостачання, централізованого постачання гарячої води, 
централізованого питного водопостачання та водовідведення", (так/ні)

Місцезнаходження:

Уповноважена особа, відповідальна за заповнення та надання 
пояснень

1. Загальна характеристика суб'єкта господарювання:

1.1. Наявність ліцензій, так/ні:

2. Моніторинг рівня прозорості

Колцентру/ 
телефонної 

«гарячої лінії» 
Вебсайту

1.2. Обсяг провадження господарської діяльності за попередній календарний рік, Гкал, у 
тому числі:

1.3. Кількість договорів із споживачами

Додаток 2
до Порядку моніторингу ринку теплової енергії
(пункт 1.13)

Інформація 

Термін подання

для моніторингу ринку теплової енергії
року

Суб'єкти господарювання, що провадять діяльність з виробництва теплової енергії в обсязі, що перевищує 20 тисяч Гкал на рік, та/або транспортування теплової енергії 
магістральними та місцевими (розподільчими) тепловими мережами в обсязі, що перевищує 18 тисяч Гкал на рік, та/або постачання теплової енергії в обсязі, що перевищує 18 тисяч 

Гкал на рік

Подають

Найменування суб’єкта господарювання:

Код ЄДРПОУ:

до 25 числа місяця, наступного
за звітним 

кількість складених актів-
претензій

7.2. Опрацювання (розгляд) скарг/звернень споживачів

Кількість наданих відповідей

У тому числі по 
джерелах:

Обсяг використання умовного палива,
т у. п.

Обсяг відпуску теплової енергії з колекторів, Гкал, 
виробленої з використанням:

7. Моніторинг з питань захисту прав споживачів

Усього:
Щодо споживачів

7.1. Статистика скарг/звернень споживачів
Кількість скарг/звернень споживачів

у тому числі: кількість 
відмов у 

задоволенні 
претензій 

споживачів за 
складеними 

актами-
претензіями

7.3. Рівень 
оснащеності 

вузлами 
комерційного 

обліку 
теплової 

енергії, %

Усього, зокрема: населення
бюджетні 
установи

релігійні 
організації

Втрати власної теплової енергії 
в мережах

кількість 
проведення 

контрольного 
зняття показань 

вузлів 
розподільного 

обліку за 
зверненнями

кількість  
вимірювань 
параметрів 

теплоносія на 
межі балансової 

належності за 
зверненнями

Обсяг надходження 
власної теплової 
енергії в мережу,

Гкал

інші споживачі

Повна 
собівартість, 

тис. грн
(без ПДВ)

у т ч інші 
операційні 

витрати, тис. 
грн (без ПДВ)

теплова енергія

яким постачається (надається)

Сума 
виділених 

коштів 
позики/кредит

у,  
(дол. 

США/Євро)

Сума за укладеними контрактами  

Фактичний обсяг фінансування 
проекту (з урахуванням 

податків у разі сплати коштами 
позики/кредиту)  

6.1. Фактичний обсяг реалізації теплової енергії власним споживачам (корисний відпуск), у тому числі в у 
складі комунальних послуг для категорій споживачів, Гкал

4.2. Стан розрахунків за реалізовану теплову енергію та надані послуги з постачання теплової енергії та 
постачання гарячої води, 

тис. грн (без ПДВ)

3.1. Характеристики тарифів

Категорії 
споживачів

5.1. Інвестиційні проекти, що підтримуються за рахунок МФО

економічно 
обґрунтованих

застосовуваних 

3.2. Рівень тарифів, грн (без ПДВ) за одиницю

Наявність 
проекту, що 
фінансується 

за рахунок 
МФО, так/ні

5.2. 
Трансферти з 

місцевого 
бюджету та 

інша 
фінансова 

допомога, тис. 
грн (без ПДВ)

5. Моніторинг розробки та реалізації проектів, що підтримуються за рахунок міжнародних фінансових 

3. Моніторинг тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання, на послугу з постачання теплової енергії та послугу з постачання гарячої води

4.1. Заборгованість за паливо, електричну енергію, централізоване 
водопостачання та водовідведення,

+/- тис. грн (без ПДВ)

6.3. Обсяг 
протранспорто
ваної теплової 
енергії інших 

власників, 
Гкал

6.4. Обсяг 
покупної теплової 

енергії,
Гкал

Для потреб

4. Заборгованість за паливно-енергетичні ресурси та стан розрахунків споживачів

За природний газ, 
послуги з 

транспортування, 
розподілу 

природного газу   
для виробництва 
теплової енергії

за інше паливо для 
виробництва 

теплової енергії

за електричну 
енергію

централізоване 
водопостачання 

та 
водовідведення

Нараховано 
споживачам

у т. ч. населення
Сплачено 

споживачами
у т. ч. населення

Дебіторська 
заборгованість 

на  кінець 
періоду

у т. ч. 
населення

6.6. Фактичні витрати

Фактична повна собівартість  теплової енергії за категоріями 
споживачів, грн/Гкал (без ПДВ)

Витрати електроенергії на 
виробництво, 
тис. кВт*год

6.5. Показники ефективності виробництва теплової енергії

Витрати електроенергії на 
транспортування  теплової 

енергії,
тис кВт*год

6.2. Показники ефективності транспортування теплової енергії

6. Моніторинг ефективності функціонування сфери теплопостачання та рівня конкуренції на ринку теплової енергії



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ  

до проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта, - постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку 

моніторингу ринку теплової енергії» 

 

Чинна редакція Редакція зі змінами 

1. Загальні положення 

1.4. Моніторинг організовується та здійснюється 

відповідно до встановлених предметів та 

індикаторів/показників моніторингу структурними 

підрозділами HKPEKП, визначеними в додатку 4 до 

Порядку здійснення моніторингу, які оформлюють 

результати моніторингу у формі інформаційного 

повідомлення й передають його до Департаменту із 

регулювання відносин у сферах теплопостачання та 

забезпечення енергетичної ефективності в галузях 

енергетики та комунальних послуг (далі – Департамент), 

який є відповідальним за консолідацію отриманої 

інформації щодо результатів моніторингу та за подання 

її до структурного підрозділу HKPEKП, відповідального 

за поширення інформації та комунікацію з 

громадськістю, для оприлюднення на офіційному вебсайті 

HKPEKП. 

1.4. Моніторинг організовується та здійснюється 

відповідно до встановлених предметів та 

індикаторів/показників моніторингу структурним 

підрозділом HKPEKП, визначеними в додатку 4 до 

Порядку здійснення моніторингу, а саме Департаментом із 

регулювання відносин у сферах теплопостачання та 

забезпечення енергетичної ефективності в галузях 

енергетики та комунальних послуг (далі – Департамент), 

який оформлює результати моніторингу у вигляді 

інформаційного повідомлення для оприлюднення на 

офіційному вебсайті HKPEKП. 

1.9. Перелік джерел інформації для здійснення 

моніторингу, визначений цим Порядком, не є вичерпним i 

може доповнюватись іншими джерелами, забезпечуючи 

процес моніторингу достовірними та актуальними даними. 

1.9. Перелік джерел інформації для здійснення 

моніторингу, визначений цим Порядком, не є вичерпним i 

може доповнюватись іншими джерелами, зокрема 

визначеними пунктом 5.1 глави 5 Порядку здійснення 

моніторингу, забезпечуючи процес моніторингу 

достовірними та актуальними даними. 



2 

 

 
 

1.17. Організацію, проведення моніторингу та 

підготовку результатів у формі інформаційних текстових 

повідомлень, які можуть містити таблиці, графіки, малюнки, 

здійснюють відповідальні структурні підрозділи HKPEKП 

згідно з цим Порядком та розподілом функцій з моніторингу, 

визначеним у додатку 4 до Порядку здійснення моніторингу. 

1.17. Організацію, проведення моніторингу та 

підготовку результатів у формі інформаційних текстових 

повідомлень, які можуть містити таблиці, графіки, 

малюнки, здійснюють відповідальний структурний 

підрозділ HKPEKП згідно з цим Порядком та розподілом 

функцій з моніторингу, визначеним у додатку 4 до Порядку 

здійснення моніторингу. 

1.18. Результати моніторингу оприлюднюються на 

офіційному вебсайті HKPEKП не пізніше 1 місяця після 

завершення періоду моніторингу. 

Спеціальні звіти з моніторингу щодо окремих предметів 

моніторингу надсилаються відповідно до вимог чинного 

законодавства. 

1.18. Результати моніторингу узагальнюються за три 

звітних періоди, або за потреби, за звітний місяць та 

оприлюднюються на офіційному вебсайті HKPEKП. 

Спеціальні звіти з моніторингу щодо окремих предметів 

моніторингу надсилаються відповідно до вимог чинного 

законодавства. 

2. Моніторинг рівня прозорості 

Абзац 3 пункту 2.2. 

За результатами опрацювання даних (інформації), 

наданих суб’єктами господарювання відповідно до форми, 

передбаченої пунктом 1.13 глави 1 цього Порядку, та інших 

джерел даних (інформації), визначених главою 5 Порядку 

здійснення моніторингу, проводиться моніторинг рівня 

прозорості. 

Абзац 3 пункту 2.2. 

За результатами опрацювання даних (інформації), 

наданих суб’єктами господарювання відповідно до форми, 

передбаченої пунктом 1.13 глави 1 цього Порядку, та інших 

джерел даних (інформації), визначених пунктом 5.1 

глави 5 Порядку здійснення моніторингу, проводиться 

моніторинг рівня прозорості. 

3. Моніторинг тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання, на послугу з 

постачання теплової енергії та послугу з постачання гарячої води 

3.2. За результатами опрацювання даних (інформації), 

наданих суб’єктами господарювання відповідно до форми, 

передбаченої пунктом 1.13 глави 1 цього Порядку, та інших 

джерел даних (інформації), визначених главою 5 Порядку 

здійснення моніторингу, проводиться моніторинг рівня 

3.2. За результатами опрацювання даних (інформації), 

наданих суб’єктами господарювання відповідно до форми, 

передбаченої пунктом 1.13 глави 1 цього Порядку, та інших 

джерел даних (інформації), визначених пунктом 5.1 

глави 5 Порядку здійснення моніторингу, проводиться 



3 

 

 
 

тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування, постачання, на послугу з постачання 

теплової енергії та послугу з постачання гарячої води, 

розрахунків споживачів. 

моніторинг рівня тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування, постачання, на послугу з 

постачання теплової енергії та послугу з постачання гарячої 

води, розрахунків споживачів. 

4. Моніторинг розробки та реалізації інвестиційних програм, а також проектів, що підтримуються за рахунок 

міжнародних фінансових організацій 

4.2. За результатами опрацювання даних (інформації), 

наданих суб’єктами господарювання відповідно до форми, 

передбаченої пунктом 1.13 глави 1 цього Порядку, та інших 

джерел даних (інформації), визначених главою 5 Порядку 

здійснення моніторингу, проводиться моніторинг наявності 

інвестиційних програм суб’єктів господарювання у сфері 

теплопостачання та їх виконання, наявності проектів, які 

підтримуються за рахунок МФО та їх виконання. 

4.2. За результатами опрацювання даних (інформації), 

наданих суб’єктами господарювання відповідно до форми, 

передбаченої пунктом 1.13 глави 1 цього Порядку, та інших 

джерел даних (інформації), визначених пунктом 5.1 

глави 5 Порядку здійснення моніторингу, проводиться 

моніторинг наявності інвестиційних програм суб’єктів 

господарювання у сфері теплопостачання та їх виконання, 

наявності проектів, які підтримуються за рахунок МФО та 

їх виконання. 

5. Моніторинг дотримання вимог щодо надійності та безперебійності виробництва, транспортування, 

постачання теплової енергії 

5.2. За результатами опрацювання даних (інформації), 

наданих суб’єктами господарювання відповідно до форми, 

передбаченої пунктом 1.13 глави 1 цього Порядку, та інших 

джерел даних (інформації), визначених главою 5 Порядку 

здійснення моніторингу, проводиться моніторинг 

дотримання вимог щодо надійності та безперебійності 

виробництва, транспортування, постачання теплової енергії. 

5.2. За результатами опрацювання даних (інформації), 

наданих суб’єктами господарювання відповідно до форми, 

передбаченої пунктом 1.13 глави 1 цього Порядку, та інших 

джерел даних (інформації), визначених пунктом 5.1 

глави 5 Порядку здійснення моніторингу, проводиться 

моніторинг дотримання вимог щодо надійності та 

безперебійності виробництва, транспортування, постачання 

теплової енергії. 

6. Моніторинг ефективності функціонування сфери теплопостачання та рівня конкуренції на ринку 

теплової енергії 



4 

 

 
 

6.2. За результатами опрацювання даних (інформації), 

наданих суб’єктами господарювання відповідно до форми, 

передбаченої пунктом 1.13 глави 1 цього Порядку, та інших 

джерел даних (інформації), визначених главою 5 Порядку 

здійснення моніторингу, проводиться моніторинг 

ефективності  функціонування сфери теплопостачання та 

рівня конкуренції на ринку теплової енергії. 

6.2. За результатами опрацювання даних (інформації), 

наданих суб’єктами господарювання відповідно до форми, 

передбаченої пунктом 1.13 глави 1 цього Порядку, та інших 

джерел даних (інформації), визначених пунктом 5.1 глави 5 

Порядку здійснення моніторингу, проводиться моніторинг 

ефективності  функціонування сфери теплопостачання та 

рівня конкуренції на ринку теплової енергії. 

7. Моніторинг з питань захисту прав споживачів 

7.2. За результатами опрацювання даних (інформації), 

наданих суб’єктами господарювання відповідно до форми, 

передбаченої пунктом 1.13 глави 1 цього Порядку, та інших 

джерел даних (інформації), визначених главою 5 Порядку 

здійснення моніторингу, проводиться моніторинг з питань 

захисту прав споживачів. 

7.2. За результатами опрацювання даних (інформації), 

наданих суб’єктами господарювання відповідно до форми, 

передбаченої пунктом 1.13 глави 1 цього Порядку, та інших 

джерел даних (інформації), визначених пунктом 5.1 глави 5 

Порядку здійснення моніторингу, проводиться моніторинг з 

питань захисту прав споживачів. 

  

Додаток 1 

до Порядку моніторингу ринку  

теплової енергії 

Додаток 1 

до Порядку моніторингу ринку  

теплової енергії 

ІНДИКАТОРИ/ПОКАЗНИКИ 

моніторингу ринку теплової енергії 

ІНДИКАТОРИ/ПОКАЗНИКИ 

моніторингу ринку теплової енергії 
 

Предмет 

моніторингу 

Індикатори/ 

показники 

Період 

моніторингу 

 

Джерело 

інформації 

 

Предмет 

моніторингу 

Індикатори/ 

показники 

Період 

моніторингу 

 

Джерело 

інформації 



5 

 

 
 

… … … Дані (інформація), 

надані суб’єктами 

господарювання 

відповідно до 

форми (додаток 2 

до цього Порядку) 

та отримані з 

інших джерел, 

визначені 

пунктом 5 

Порядку 

здійснення 

Національною 

комісією, що 

здійснює 

державне 

регулювання у 

сферах енергетики 

та комунальних 

послуг, 

моніторингу 

ринків у сферах 

енергетики та 

комунальних 

послуг, 

затвердженого 

постановою 

НКРЕКП від 

14.09.2017 № 1120 

 

 

 

 

… … … Дані (інформація), 

надані суб’єктами 

господарювання 

відповідно до 

форми (додаток 2 

до цього Порядку) 

та отримані з 

інших джерел, 

визначених 

пунктом 5.1 глави 

5 Порядку 

здійснення 

Національною 

комісією, що 

здійснює державне 

регулювання у 

сферах енергетики 

та комунальних 

послуг, 

моніторингу 

ринків у сферах 

енергетики та 

комунальних 

послуг, 

затвердженого 

постановою 

НКРЕКП від 

14.09.2017 № 1120 
 



6 

 

 
 

Додаток 2 

до Порядку моніторингу ринку  

теплової енергії 

Додаток 2 

до Порядку моніторингу ринку  

теплової енергії 

 

  

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сферах теплопостачання та 

забезпечення енергетичної ефективності  

в галузях енергетики та комунальних послуг             Руслан ОВЧАРЕНКО 

за  

ПІБ телефон е-mail

з виробництва 

теплової енергії

з 

транспортування 

теплової енергії 

магістральними і 

місцевими 

(розподільчими) 

тепловими 

мережами

з постачання 

теплової енергії

виробництва 

теплової енергії

транспортуванн

я теплової 

енергії

постачання 

теплової енергії

послуги з 

постачання 

теплової енергії

послуги з 

постачання 

гарячої води

Усього, у тому 

числі за 

категорією:

населення
бюджетні 

установи

релігійні 

організації
інші споживачі

комунальна послуга з постачання теплової енергії 

комунальна послуга з постачання гарячої води:

підпунктом 1 

пункту 1

підпунктом 2 

пункту 1

підпунктом 5 

пункту 1

підпунктом 6 

пункту 1

підпунктом 7 пункту 

1

підпунктом 8 

пункту 1

підпунктом 9 

пункту 1

підпунктом 10 

пункту 1

підпунктом 11 

пункту 1

підпунктом 12 

пункту 1

підпунктом 13 

пункту 1

підпунктом 14 

пункту 1

підпунктом 15 

пункту 1

абзацом  

четвертим 

пункту 1

абзацом п'ятим 

пункту 1

Наявність 

двоставкових 

тарифів, так/ні

Н
а
зв

а
 о

р
га

н
у

, 
я
к
и

й
 п

р
и

й
н

я
в
 

р
іш

е
н

н
я
 п

р
о

 в
с
т
а
н

о
в
л

е
н

н
я
 

т
а
р

и
ф

у

Р
е
к
в
із

и
т
и

 р
іш

е
н

н
я
  

(д
а
т
а
 

п
р

и
й

н
я
т
т
я
 т

а
 н

о
м

е
р

 р
іш

е
н

н
я
)

Д
а
т
а
 в

в
е
д

е
н

н
я
 в

 д
ію

Т
е
п

л
о

в
а
 е

н
е
р

гі
я
, 

у
с
ь
о

го
 

(о
д

н
о

с
т
а
в
к
о

в
и

й
 е

к
в
ів

а
л

е
н

т
 (

у
 

р
а
зі

 з
а
с
т
о

с
у

в
а
н

н
я
 

д
в
о

с
т
а
в
к
о

в
о

го
 т

а
р

и
ф

у
))

, 
б

е
з 

Ц
Т

П
, 

ІТ
П

 т
а
 В

К
О

У
м

о
в
н

о
-п

о
с
т
ій

н
а
 ч

а
с
т
и

н
а
 

д
в
о

с
т
а
в
к
о

в
о

го
 т

а
р

и
ф

у

У
м

о
в
н

о
-з

м
ін

н
а
 ч

а
с
т
и

н
а
 

д
в
о

с
т
а
в
к
о

в
о

го
 т

а
р

и
ф

у

Т
е
п

л
о

в
а
 е

н
е
р

гі
я
, 

б
е
з 

Ц
Т

П
 т

а
 

ІТ
П

 з
 В

К
О

Т
е
п

л
о

в
а
 е

н
е
р

гі
я
, 

з 
Ц

Т
П

, 
 б

е
з 

В
К

О

Т
е
п

л
о

в
а
 е

н
е
р

гі
я
, 

з 
Ц

Т
П

, 
 з

 

В
К

О

Т
е
п

л
о

в
а
 е

н
е
р

гі
я
, 

з 
ІТ

П
, 

 б
е
з 

В
К

О

Т
е
п

л
о

в
а
 е

н
е
р

гі
я
, 

з 
ІТ

П
, 

 з
 

В
К

О

Т
е
п

л
о

в
а
 е

н
е
р

гі
я
, 

С
А

Т
 m

in

Т
е
п

л
о

в
а
 е

н
е
р

гі
я
, 

С
А

Т
 m

a
x

М
ін

ім
а
л

ь
н

и
й

 т
а
р

и
ф

 н
а
 

п
о

с
л

у
гу

 з
 п

о
с
т
а
ч

а
н

н
я
 г

а
р

я
ч

о
ї 

в
о

д
и

Населення

Бюджетні установи

Релігійні організації

Інші споживачі

Населення

Бюджетні установи

Релігійні організації

Інші споживачі

валюта 

позики/кредиту

(дол. США/Євро)

тис. грн 

валюта 

позики/кредиту

(дол. 

США/Євро)

тис. грн 

Гкал %
Усього, у 

тому числі:

виробленої на 

власних 

електроустано

вках

Усього, у тому 

числі:

для гарячого 

водопостачання

природний газ
альтернативні 

види палива
інше паливо природний газ

альтернативні 

види палива
інше паливо

Усього, у тому 

числі:

виробленої на 

власних 

електроустано

вках

населення
бюджетні 

установи

релігійні 

організації
інші споживачі

Котельні

ТЕЦ, ТЕС, КГУ

щодо якості 

теплопостачання 

 та якості послуг

щодо 

своєчасності 

початку і 

закінчення 

опалювального

періоду та 

безперервності 

надання послуг

щодо розміру 

тарифів та 

нарахувань 

споживачам

щодо 

неналежного 

обслуговування 

вузлів 

комерційного 

обліку

щодо інших питань
Усього, у тому 

числі:

 наданих із 

порушенням 

встановлених 

термінів

підписаний 

споживачем 

та 

виконавцем 

комунальної 

послуги

підписаний 

лише 

споживачами

Теплової енергії x x x x x

Комунальних 

послуг

у т. ч. 

населення

Сплачено 

споживачами

у т. ч. 

населення

Дебіторська 

заборгованіст

ь на  кінець 

періоду

у т. ч. 

населення

6.6. Фактичні витрати

Фактична повна собівартість  теплової енергії за категоріями 

споживачів, грн/Гкал (без ПДВ)

Витрати електроенергії на 

виробництво, 

тис. кВт*год

6.5. Показники ефективності виробництва теплової енергії

Витрати електроенергії на 

транспортування  теплової 

енергії,

тис кВт*год

6.2. Показники ефективності транспортування теплової енергії

6. Моніторинг ефективності функціонування сфери теплопостачання та рівня конкуренції на ринку теплової енергії

3. Моніторинг тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання, на послугу з постачання теплової енергії та послугу з постачання гарячої води

4.1. Заборгованість за паливо, електричну енергію, централізоване 

водопостачання та водовідведення,

+/- тис. грн (без ПДВ)

6.3. Обсяг 

протранспорто

ваної теплової 

енергії інших 

власників, 

Гкал

6.4. Обсяг 

покупної 

теплової енергії,

Гкал

теплова енергія

яким постачається (надається)

Сума 

виділених 

коштів 

позики/кредит

у,  

(дол. 

США/Євро)

Сума за укладеними контрактами  

Фактичний обсяг 

фінансування проекту (з 

урахуванням податків у разі 

сплати коштами 

позики/кредиту)  

6.1. Фактичний обсяг реалізації теплової енергії власним споживачам (корисний відпуск), у тому числі в 

у складі комунальних послуг для категорій споживачів, Гкал

Для потреб

4.2. Стан розрахунків за реалізовану теплову енергію та надані послуги з постачання теплової 

енергії та постачання гарячої води, 

тис. грн (без ПДВ)

3.1. Характеристики тарифів

Категорії 

споживачів

5.1. Інвестиційні проекти, що підтримуються за рахунок МФО

економічно 

обґрунтованих

застосовуваних 

3.2. Рівень тарифів, грн (без ПДВ) за одиницю

Наявність 

проекту, що 

фінансується 

за рахунок 

МФО, так/ні

5.2. 

Трансферти з 

місцевого 

бюджету та 

інша 

фінансова 

допомога, 

тис. грн (без 

ПДВ)

5. Моніторинг розробки та реалізації проектів, що підтримуються за рахунок міжнародних 4. Заборгованість за паливно-енергетичні ресурси та стан розрахунків споживачів

За природний газ, 

послуги з 

транспортування, 

розподілу 

природного газу   

для виробництва 

теплової енергії

за інше паливо 

для виробництва 

теплової енергії

за електричну 

енергію

централізоване 

водопостачанн

я та 

водовідведення

Нараховано 

споживачам

7.3. Рівень 

оснащеності 

вузлами 

комерційного 

обліку 

теплової 

енергії, %

Усього, зокрема: населення
бюджетні 

установи

релігійні 

організації

Втрати власної теплової 

енергії в мережах

кількість 

проведення 

контрольного 

зняття показань 

вузлів 

розподільного 

обліку за 

зверненнями

кількість  

вимірювань 

параметрів 

теплоносія на 

межі балансової 

належності за 

зверненнями

Обсяг 

надходження 

власної теплової 

енергії в мережу,

Гкал

інші споживачі

Повна 

собівартість, 

тис. грн

(без ПДВ)

у т ч інші 

операційні 

витрати, тис. 

грн (без ПДВ)

кількість складених актів-

претензій

7.2. Опрацювання (розгляд) скарг/звернень споживачів

Кількість наданих відповідей

У тому числі по 

джерелах:

Обсяг використання умовного палива,

т у. п.

Обсяг відпуску теплової енергії з колекторів, Гкал, 

виробленої з використанням:

7. Моніторинг з питань захисту прав споживачів

Усього:

Щодо споживачів

7.1. Статистика скарг/звернень споживачів

Кількість скарг/звернень споживачів

у тому числі: кількість 

відмов у 

задоволенні 

претензій 

споживачів за 

складеними 

актами-

претензіями

Додаток 2

до Порядку моніторингу ринку теплової 

енергії

(пункт 1.13)

Інформація 

Термін подання

для моніторингу ринку теплової енергії

року

Суб'єкти господарювання, що провадять діяльність з виробництва теплової енергії в обсязі, що перевищує 20 тисяч Гкал на рік, та/або транспортування теплової енергії 

магістральними та місцевими (розподільчими) тепловими мережами в обсязі, що перевищує 18 тисяч Гкал на рік, та/або постачання теплової енергії в обсязі, що 

перевищує 18 тисяч Гкал на рік

Подають

Найменування суб’єкта господарювання:

Код ЄДРПОУ:

до 25 числа місяця, наступного

за звітним 

Місце провадження ліцензованої діяльності

Вулиця/провулок, площа тощо, № будинку/корпусу, № квартири/офісу

Населений пункт

Визначеної статтею 6, у 

тому числі:

2.1. Наявність засобів комунікації, 

(так/ні)

Визначеної статтею 1, у тому числі:

 2.2. Забезпечення доступу споживачів до видів інформації, визначеної Законом України "Про особливості доступу до інформації у сферах постачання електричної енергії, природного газу, теплопостачання, централізованого постачання гарячої води, 

централізованого питного водопостачання та водовідведення", (так/ні)

Місцезнаходження:

Уповноважена особа, відповідальна за заповнення та надання 

пояснень

1. Загальна характеристика суб'єкта господарювання:

1.1. Наявність ліцензій, так/ні:

2. Моніторинг рівня прозорості

Колцентру/ 

телефонної 

«гарячої лінії» 

Вебсайту

1.2. Обсяг провадження господарської діяльності за попередній календарний рік, 

Гкал, у тому числі:
1.3. Кількість договорів із споживачами


